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Wstęp

Szanowny czytelniku drugiego tomu E-monografii Prace Młodych Ekonomistów 
– Problemy Ekonomii, Zarządzania i Marketingu Gospodarka: innowacje i rozwój.

Intencją rozpoczęcia publikacji Prac Młodych Ekonomistów, o czym można 
przeczytać we Wstępie do tomu pierwszego (http://www.bibliotekacyfrowa.pl/
Content/27786/00_Nowe_idee_poczatku_XXI_wieku.pdf.pdf), była dokumen-
tacja osiągnięć młodych naukowców i umożliwienie szybkiego dostępu poten-
cjalnych zainteresowanych do aktualnych prac Instytutu Nauk Ekonomicznych 
Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii, powstających w ramach prowadzo-
nych badań i przygotowań do obrony pracy doktorskiej. Wybór metody udostęp-
niania tekstów w wersji elektronicznej podyktowany był nie tylko względami 
ekonomicznymi, ale przede wszystkim pragnieniem dotarcia do jak największej 
liczby potencjalnych oceniających i komentujących artykuły. 

Z wielką radością i satysfakcją autorzy i ja, jako redaktor, przyjęliśmy fakt 
pojawienia się pierwszych komentarzy już w kilka godzin po udostępnieniu 
w Internecie pierwszego tomu. Bardzo za nie dziękujemy, utwierdziły nas one 
w przekonaniu, że warto popularyzować prace młodych naukowców i kontynu-
ować serię wydawniczą. W tym miejscu pragnę bardzo podziękować Panu 
Dziekanowi prof. Włodzimierzowi Gromskiemu i komisji wydawniczej Wy-
działu Prawa, Administracji i Ekonomii za zgodę na publikację i sfinansowanie 
wydania tego tomu E-monografii.

Drugi tom Prac Młodych Ekonomistów zawiera artykuły przygotowane na 
podstawie referatów wygłoszonych na seminarium naukowym pt. „Gospodarka: 
innowacje i rozwój”, które odbyło się na Uniwersytecie Wrocławskim w czerwcu 
2010 r. Szczególnym gościem specjalnym seminarium był obchodzący w 2010 r. 
kilka ważnych rocznic (m.in. urodzin oraz początku kariery dydaktyczno-nauko-
wej,) prof. dr hab. Leon Olszewski. Tak się złożyło, że dla większości występu-
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Wstęp

jących na seminarium Pan Profesor jest Mistrzem i Przewodnikiem na drodze 
naukowej kariery. Jestem pewien, że każdy, kto zajmuje się pracą dydaktyczną 
i naukową, ma swojego, najważniejszego dla jego kariery Mistrza, wzór postępo-
wania, dociekliwości naukowej i wytrwałości. Profesor Leon Olszewski na pew-
no takim wzorem jest, czemu uczestnicy seminarium dawali dowód, a ich arty-
kuły zamieszczone w tej publikacji zostaną – mam nadzieję – zaakceptowane 
przez Profesora.

Prof. dr hab. Leon Olszewski

Prof. dr hab. Leon Olszewski wraz z uczestnikami Seminarium
„Gospodarka: innowacje i rozwój”



- 9 -

Wstęp

Mistrzostwo osiąga się poprzez pracę, wytrwałość, a i niekiedy cierpienie, 
ważnym elementem tego procesu jest poddanie się ocenie innych i w tym miej-
scu pragnę podziękować wszystkim uczestnikom seminarium za interesującą 
dyskusję, pytania i uzupełnienia, które na pewno wpłynęły na zawartość artyku-
łów, tezy szczegółowe czy też wzmocniły argumentację. 

Ostateczną zawartość drugiego tomu E-monografii Prace Młodych Ekonomi-
stów – Problemy Ekonomii, Zarządzania i Marketingu Gospodarka: innowacje 
i rozwój zawdzięczamy Pani Recenzent prof. Ewie Konarzewskiej-Gubale z Uni-
wersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Jej krytyczna ocena artykułów, ich 
zawartości merytorycznej i inne uwagi są bezcenne dla autorów, ale również dla 
redaktora tej E-monografii. Spoglądając na zawartość tego tomu, a konkretnie na 
różnorodność tematyczną, każdy docenić musi niebywały trud konieczny do przy-
gotowania tak cennych recenzji, stąd proszę Panią Profesor Ewę Konarzewską-
Gubałę o przyjęcie gorących podziękowań od nas wszystkich.

Proszę również o przyjęcie podziękowań Komitet Redakcyjny E-monografii 
WPAiE pod przewodnictwem prof. Leonarda Górnickiego, a szczególnie Panią 
Bożenę Górną, której wsparcie i cierpliwość umożliwiły powstanie tej publikacji 
elektronicznej. 

Podobnie jak w przypadku wydania pierwszego tomu E-monografii Prace 
Młodych Ekonomistów – Problemy Ekonomii, Zarządzania i Marketingu 
wdzięczny będę za wszystkie uwagi zarówno te skierowane do mnie, jak i do 
poszczególnych autorów, którym zostaną one przekazane niezwłocznie.

Dziękuję również za czas poświęcony przeczytaniu tego wstępu.

Marcin Winiarski 
mswiniar@prawo.uni.wroc.pl




